

Prüfbericht

DMT-DO-50-345

Dokumentennummer	DMT-DO-50-345
Bearbeiter	Woitschik
Auftragsnummer	20664931
Auftraggeber	OTLAV S.p.a Via Angelo Padovan 2 31025 Santa Lucia di Piave Italien
Inhalt des Auftrags	Prüfung von zwei etwa 105 mm dicken einflügeligen Massivholzrahmentür in Holz-Blockzarge in Verbindung mit den verdeckten Bändern „ OTLAV IN 310 190 “ der Firma OTLAV S.p.a, eingebaut in eine Norm-Tragkonstruktion mit niedriger Rohdichte mit einer Dicke von 150 mm, auf Feuerwiderstand
Prüfungsgrundlage	DIN EN 1634-1: 2014-03 in Verbindung mit DIN EN 1363-1: 2012-10
Beflammungsseite	Tür 1: Öffnungsseite / Bandseite Tür 2: Schließseite / Bandgegenseite

Prüfergebnisse	Raumabschluss E	Wärmedämmung EI ₁	Wärmedämmung EI ₂	Strahlung EW
Tür 1	101 Min.	101 Min.	101 Min.	101 Min.
Tür 2	101 Min.	101 Min.	101 Min.	101 Min.

Auftrag vom	Probeneingang	Prüftermin	Berichtsdatum	Geltungsdauer
23.09.2016	30.09.2016	05.10.2016	18.10.2016	unbegrenzt

TEST REPORT

DMT-DO-50-345

Document number	DMT-DO-50-345
Person in charge	Woitschik
Order number	20664931
Customer	OTLAV S.p.a Via Angelo Padovan 2 31025 Santa Lucia di Piave Italien
Content of the order	Test of two 105 mm thick single-leaf solid wood frame doors in wooden block frames in conjunction with OTLAV IN 310 190 concealed tapes produced by OTLAV S.p.a, installed in a standard load-bearing structure with low bulk density of 150 mm, on fire resistance
Basis of the examination	DIN EN 1634-1: 2014-03 combined with DIN EN 1363-1: 2012-10
Flame side	Door 1: opening side / band side Door 2: closing side / hinge side

Test results	Room closing E	Heat insulation EI ₁	Heat insulation EI ₂	Radiation EW
Door 1	101 Min.	101 Min.	101 Min.	101 Min.
Door 2	101 Min.	101 Min.	101 Min.	101 Min.

Order Date	Sample input	Inspection deadline	Report Date	period of validity
23.09.2016	30.09.2016	05.10.2016	18.10.2016	Unlimited